2

[image: Безымянный 256]

	Администрация Тутаевского муниципального района
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.01.2019 № 58-п
г. Тутаев
О внесении изменений в постановление
Администрации Тутаевского муници-
пального района от 09.02.2017 №0094-п
«Об утверждении долгосрочного бюд-
жетного прогноза городского поселения
Тутаев до2022 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 18.08.2016 № 644-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию долгосрочного бюджетного прогноза городского поселения Тутаев на долгосрочный период», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Тутаевского муниципального района от 09.02.2017г. №0094-п «Об утверждениидолгосрочногобюджетногопрогноза городского поселения Тутаев до 2022 года»следующие  изменения:
- таблицу 1 «Прогноз основных характеристик бюджета городского поселения Тутаев» изложить в следующей редакции:
«
		ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУТАЕВ

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Отчетный 2015 год (факт)
	Отчетный 2016 год (факт)
	Отчетный  2017 год (факт)
	Отчетный  2018 год (факт)
	Очередной 2019 год (прогноз)
	Плановый 2020 год (прогноз)
	Плановый 2021 год (прогноз)
	Плановый 2022 год (прогноз)

	Доходы бюджета городского поселения Тутаев,
в т.ч.
	186 494,7
	181 540,0
	159 564,8
	251 464,2
	133 181,0
	110 087,0
	116 309,0
	123 571,0

	- налоговые
	105 194,1
	93 440,0
	88 637,6
	88 713,3
	94 017,0
	98 321,0
	104 620,0
	112 758,0

	- неналоговые
	15 181,2
	10 705,2
	14 714,8
	11 176,8
	11 945,0
	11 766,0
	11 689,0
	10 813,0

	- безвозмездные поступления
	66 119,5
	77 394,8
	56 212,4
	151 574,1
	27 219,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы бюджета городского поселения Тутаев,
в т.ч.
	172 431,84
	189 605,8
	167 607,4
	247 808,1
	133 181,0
	110 087,0
	116 309,0
	123 571,0

	Расходы на обслуживание муниципального долга
	639,4
	27,8
	924,6
	1 048,6
	1 840,0
	1 700,0
	1 700,0
	1 700,0

	Дефицит/профицит
	14 062,9
	-8 065,8
	-8 042,6
	3 656,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг на первое января очередного года
	0,0
	9 862,0
	8 000,0
	14 000,0
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,0

	».

- таблицу 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского поселения» изложить в следующей редакции:
«
	ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУТАЕВ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета городского поселения Тутаев на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ городского поселения Тутаев

	Отчетный 2017 год (факт)
	Отчетный  2018 год (факт)
	 Очередной  2019 год (прогноз)
	Плановый 2020 год (прогноз)
	Плановый 2021 год (прогноз)
	Плановый 2022 год (прогноз)

	1
	Муниципальная программа «Организация грузопассажирской речной переправы через р. Волга в городском поселении Тутаев»
	5 176,2
	5 954,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Муниципальная программа «Осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории городского поселения Тутаев»
	426,4
	520,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожного хозяйства на территории городского поселения Тутаев»
	59 717,0
	132 609,8
	23 000,0
	38 000,0
	40 000,0
	0,0

	4
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства городского поселения Тутаев»
	2 058,8
	4 000,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения Тутаев»
	5 042,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Муниципальная  программа «Развитие лифтового хозяйства в городском поселении Тутаев»
	5 606,3
	1 349,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Муниципальная   программа «Ремонт и содержание жилищного фонда городского поселения Тутаев»
	3 143,2
	1 896,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Муниципальная программа  «Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ городского поселения Тутаев»
	3 435,6
	1 114,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Муниципальная программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории городского поселения Тутаев»
	0,0
	4 286,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Муниципальная программа «Обеспечение надежного теплоснабжения на территории городского поселения Тутаев»
	936,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Муниципальная программа «Содержание, текущий и капитальный ремонт сетей уличного освещения на территории городского поселения Тутаев»
	10 599,5
	14 870,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Тутаев»
	21 797,9
	30 869,1
	26 155,4
	27 341,8
	29 072,8
	0,0

	14
	Муниципальная  программа  «Организация и развитие ритуальных услуг и мест захоронения в городском поселении Тутаев»
	632,8
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Муниципальная программа «Организация общегородских культурно-досуговых мероприятий в городском поселении Тутаев»
	2 039,8
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Муниципальная программа «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»
	3 395,8
	3 913,8
	720,0
	1 500,0
	1 500,0
	0,0

	17
	Муниципальная программа «Поддержка граждан, проживающих на территории городского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного кредитования»
	2 235,7
	170,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	Муниципальная программа «Обеспечение населения городского поселения Тутаев банными услугами»
	5 940,0
	5 232,1
	3 850,0
	1 500,0
	1 500,0
	0,0

	19
	Муниципальная программа  «О привлечении граждан и их объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка на территории городского поселения Тутаев»
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Тутаев»
	0,0
	0,0
	21 845,0
	1 500,0
	1 500,0
	0,0

	21
	Муниципальная   программа «Переселение граждан из  жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или)  жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории городского поселения Тутаев»
	0,0
	0,0
	2 968,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории городского поселения Тутаев»
	0,0
	0,0
	1 350,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	Муниципальная программа «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия на территории городского поселения Тутаев»
	0,0
	0,0
	1 950,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	132 334,0
	209 728,1
	82 038,4
	69 841,8
	73 572,8
	0,0

».
2. Контроль  за исполнением настоящего  постановления возложить  на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по финансовым вопросам - директора департамента финансов администрации Тутаевского муниципального района Низову О.В.

3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий
полномочия Главы
Тутаевскогомуниципального района                                             М.К.Новикова

	Должность, Ф.И.О.,
исполнителя и согласующих лиц
	Дата и время получения документа
	Дата и время согласования (отказа в согласовании)
	Личная подпись, расшифровкас пометкой «Согласовано», «Отказ в согласовании»)
	Замечания

	Исполнитель:

	Ведущий специалист отдела планирования и анализа доходов бюджета департамен-та финансов АТМР
Баюнова И.А.
2-14-32

	Согласовано:

	Главный специалист - юрисконсульт КРО департамента финан-сов АТМР
Мухина О.А.

	Заместитель директо-ра департамента фи-нансов АТМР
Соколова Н.В.

	Начальник юридичес-кого отдела АПУ Администрации ТМР
Коннов В.В.

	Управляющий делами Администрации ТМР
Балясникова С.В.

Электронная копия сдана                               ______________  «____» _________2019 года
03-001-Г

Специальные отметки (НПА/ПА) _______________

Рассылка:
Администрация Тутаевского муниципального района
Департамент финансов администрации ТМР

image1.png
S 7